Est quoque annotandum, quod quando opiniones sunt adeo dubia, vt discernere veritas, iure suo 50 poterit index t̄ rem controversam diuidere. æqualiter inter contendentes, sicut obseruavit Imperator in l. & hoc Tiber. ff. de her. inst. Quia de re scripti in commentarij de retinenda posse fuisse in 3. remed. num. 755. vbi multorum auctoritate comprobauit.

Illud quoque omissendum non esse duxi, judice in ex- cussari, si omisla recepta communī Doctorum opinione 51 secutus est illam t̄ quam aliquando eius preceptor vera esse affirmauit. Ita Abbas in l. col. 6. vers. sed vide no- tabile dictum. de postul. Prælato. Fel. in c. 1. col. vlt. vers. quinto nota, quod iudex. de const. Soc. Sen. in consil. 44. col. 3. lib. 3. Petrasanct. in sing. 62. incipit, scholares, Pe- trus Rebuffus in tract. de privileg. schol. in priu. 74. & Thomas Feratius in caueta 31. qui post Ludovicū. Bo- lognū in Auth. habita. C. ne filius pro patre. in telligit quando preceptor ille erat vir doctus & solemnis. Est demum obseruandum, quod quādo Princeps commit- tit alicui causam diffiniendam, habito aliquius iuriscon- sulti consilio, is delegatus debet habere & sequi consilium illud, si modō constat coniecturis principem ip- sum delegantem voluisse se quendam esse ipsum consilium. Ita Comens. in consil. 35. Duo habentes. respon- dit Alciat. in consil. 377. omisla multis. num. 2. secundum impressionem antiquam Lügdunensem. Postro-

Principis delegatis mens multis conjecturis colligitur, vt apud ipsum Alciatum.

**Iudex in dubio aduersus fiscum an & quād presumptio sumere & indicare debeat, diligens & accurata explanatio?**

S V M M A R I V M .

1 Praesumptio in iudicio contra fiscum capitur.

2 Fiscus & si non regulariter, multis tamen in casibus est priuilegiatus.

3 Fiscus in casibus non priuilegiatus, iure communi vtitur, & priuato equiparatur.

4 Dos regulariter priuilegiata est, & in eo differt à fisco.

5 Fisco agente de lucro captando, aduersus priuatum de damno certantem, indicatur in dubio contra fiscum.

6 Titulus de iure fisci, quid traet.

7 Promincandum in dubio contra cum, qui agit de lucro captando, & ad commodum eius, qui de damno vitando.

8 Fisco agente, ex causa onerosa contra priuatum de causa lucrativa, pro fisco praesumptio est, & pro eo indicandum.

9 Donatio perfecta dici non potest, ex quo in contiouersta positum est, an donare quis potuerit, vel non.

10 Fisco & priuato pari in causa lucrativa existentibus, vtr praferatur, due sunt opinione, num. 11.

12 Fiscus cum priuato in parte causa onerosa certans vtrum praefatur, tres sunt opinione, num. 16. & 17.